
  

 
 
 
 
 

ประกาศกรมปศุสัตว์ 
เรื่อง การจดแจ้งเป็นผู้ผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยา ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง พ.ศ. .... 

 

  โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการในการจดแจ้งเป็นผู้ผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยา 
ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ (๒) ของประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เรื่อง กำหนด
ลักษณะและเงื่อนไขของอาหารสัตว์ที่ผสมยาที่ห้ามผลิต นำเข้า ขาย และใช้ พ.ศ. ๒๕๖๑ อธิบดีกรมปศุสัตว์ 
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง การจดแจ้งเป็นผู้ผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยา 
ในสถานทีเ่ลี้ยงสัตว์ของตนเอง พ.ศ. ....” 
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๓   
  ข้อ ๓ สถานที่เลี้ยงสัตว์ที่ประสงค์จะผลิตอาหารสัตว์ผสมยาต้านแบคทีเรียสำหรับสัตว์ของ

ตนเอง ให้ยื่นคำขอจดแจ้งเป็นผู้ผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยา ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง ตามแบบ อ.ส.ย. ๔ 

ท้ายประกาศนี ้พร้อมด้วยเอกสารและหลักฐานที่กำหนดไว้ในแบบดังกล่าว 

สถานที่เลี้ยงสัตว์นั้นต้องระบุชื่อและจำนวนของสัตวแพทย์ผู้ควบคุมฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และแนบ
สำเนาใบรับรองสัตวแพทย์ผู้ควบคุมฟาร์มเลี้ยงสัตว์ทุกคนพร้อมลงนามรับรองสำเนาถูกต้อง โดยสำเนา
ใบรับรองสัตวแพทย์ผู้ควบคุมฟาร์มเลี้ยงสัตว์ต้องไม่หมดอายุ ถ้ามีการต่ออายุใบรับรองสัตวแพทย์ผู้ควบคุม
ฟาร์มเลี้ยงสัตว์ให้ส่งสำเนาให้กับทางผู้รับจดแจ้งด้วย 

ข้อ ๔ เมื่อได้รับคำขอตามข้อ ๓ แล้ว ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคำขอและเอกสาร

หลักฐานให้ถูกต้องและครบถ้วน แล้วให้ออกใบรับจดแจ้งเป็นผู้ผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยาให้แก่ผู้ยื่นขอจดแจ้ง  

ตามแบบ อ.ส.ย. ๕ ท้ายประกาศนี้ เพ่ือเป็นหลักฐานการจดแจ้ง 

ข้อ ๕ ผู้รับใบรับจดแจ้งซึ่งประสงค์จะขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบจดแจ้งเป็นผู้ผลิต

อาหารสัตว์ที่ผสมยา ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง ให้ยื่นคำขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบจดแจ้งเป็นผู้ผลิต

อาหารสัตว์ที่ผสมยา ตามแบบ อ.ส.ย. ๖ ท้ายประกาศนี้ พร้อมด้วยเอกสารและหลักฐานที่กำหนดไว้ในแบบ

ดังกล่าว 

แก้ไขเม่ือวันที่ 26 มีนาคม 2563 



  

การขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการในใบรับจดแจ้งตามวรรคหนึ่ง ให้แจ้งภายในสิบห้าวันนับแต่

วันที่มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลง 

ข้อ ๖ เมื่อได้รับคำขอตามข้อ ๕ แล้ว ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคำขอและเอกสาร

หลักฐานให้ถูกต้องและครบถ้วน แล้วให้ออกใบจดแจ้งฉบับใหม่ โดยมีคำว่า “ฉบับแก้ไข” ที่มุมบนด้านซ้าย 

และรายละเอียดการแก้ไขระบุอยู่ด้านหลังใบจดแจ้ง 

ข้อ ๗ การยื่นคำขอตามประกาศนี้ ให้ยื่น ณ สถานที่ ดังต่อไปนี้ 

๑. ในกรุงเทพมหานครให้ยื่น ณ สำนักงานปศุสัตว์พ้ืนที่กรุงเทพมหานคร 

๒. ในจังหวัดอ่ืนๆ ให้ยื่น ณ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแห่งท้องที่ท่ีสถานที่เลี้ยงสัตว์นั้นตั้งอยู่ 

การยื่นคำขออาจส่งไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับก็ได้ หรือ 

 ๓. ระบบสารสนเทศของอาหารสัตว์ที่ผสมยา 

ข้อ ๘ ใบจดแจ้งเป็นผู้ผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยา ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง จะสิ้นอายุเมื่อ

สถานทีเ่ลี้ยงสัตว์เลิกกิจการ 

ข้อ ๙ ผู้รับใบจดแจ้งเป็นผู้ผลิตอาหารสัตว์ที่ผสมยา ในสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง ต้องแสดง

ใบจดแจ้งไว้ในที่เปิดเผย 

       ประกาศ  ณ  วันที่                              พ.ศ.  
 
 
   (นายสรวิศ ธานีโต) 

     อธิบดีกรมปศุสัตว์ 
 


